Curitiba, 9 de Junho de 2025 - Edição nº 0
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2241742IDMATERIA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁCOMARCA DE MARINGÁ
3.ª VARA CÍVEL EMPRESARIAL E REGIONAL
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES (§ 2.º DO ART. 7.º DA
LEI n.º 11.101/2005) APRESENTADA PELA ADMINISTRADORA JUDICIAL NOS
AUTOS DE FALÊNCIA DE CONSTRUTORA SINGH LTDA.
O Dr. CARLOS EDUARDO FAISCA NAHAS, MM. Juiz de Direito da 3ª Vara Cível
Empresarial e Regional da Comarca de Maringá - Estado do Paraná, na forma da lei,
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem
que pelo mesmo, em cumprimento ao § 2. ° do artigo 7.º da Lei n.º 11.101/2005,
nos autos de Falência n.º 0000305-88.1995.8.16.0017 foi apresentada a relação de
credores pela Administradora Judicial na seguinte forma:

CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS (ART. 84, I-E DA LEI N.º 11.101/2005)
CREDOR CPF/CNPJ VALOR
BRAZILIO BACELLAR, SHIRAI
ADVOGADOS

04.510.577/0001-02 A FIXAR

A FIXAR

CRÉDITOS CONCURSAIS DERIVADOS DA LEGISLAÇÃO DO TRABALHO (ART. 83, I DA
LEI N.º 11.101/2005)
CREDOR AUTOS VALOR PRINCIPAL
ADÃO PERSIVAL DOS
SANTOS

1204/97 R$ 211.800,00

ADELAR VALERIO 836/94 R$ 23.707,23
ADELIR DOS ANJOS 840/94 R$ 23.707,23
ADEMAR ARCHANJO 219/1998 R$ 11.002,94
ADEMIR SOARES SIQUEIRA 02208/95 R$ 19.136,64
ADILIO BERNARDO DA SILVA 4423/94 R$ 196.378,82
ANTÃO PONCIO 385/95 R$ 1.274,31
ANTONIO CARLOS RIBEIRO 702/94 R$ 28.011,66
ANTONIO DORIVAL PARENTI 0410800-64.1995.5.09.0020 R$ 211.800,00
BENEDITO DONIZETE 009/96 R$ 7.256,45
CARLOS ROBERTO DA SILVA 0054100-58.1995.5.09.0662 R$ 75.907,18
CLAUDIO DE JESUS LERIA 500/94 R$ 6.074,11
CLEUSA TEREZINHA 841/94 R$ 22.694,91
CLEVERSON HORACIO
LOPES

0410900-19.1995.5.09.0020 R$ 211.800,00

CLOVIS RIBEIRO 837/94 R$ 22.485,68
DEOLINDO FERRAZ 0333/96 R$ 4.351,63
DIONISIO PEREIRA DOS
SANTOS

0269/95 R$ 7.185,69

ELI JOSÉ RODRIGUES 13960/94 R$ 60.957,61
EMILIA EVA DA LUZ COUTO 0201/96 R$ 16.891,90
HILDA APARECIDA
RODRIGUES

2997/95 R$ 5.701,26

HILDA BATISTA PEROZA 839/94 R$ 26.157,52
IVO NICANOR SAIS 469/94 R$ 3.734,19
JOÃO PEDRO DA SILVA 4480/95 R$ 211.800,00
JOCELIR CARLOS RIBEIRO 575/94 R$ 14.528,01
JOEL DELMIRO ROSA 03864/94 R$ 31.710,27
JOSÉ DORAI GOMES 584/94 R$ 1.174,65
JOSÉ VARELA RIBEIRO 835/94 R$ 31.694,00
JULIO CESAR BECKER 620/94 R$ 14.960,96
JUVENIR PADILHA CHAVES 660/94 R$ 12.236,05
MARIA MARGARET RIBEIRO 838/94 R$ 23.904,31
MARIO JOSÉ DA ROSA 307/94 R$ 4.193,59
OSNI ALVES RIBEIRO 622/94 R$ 14.181,06
RODINEI DOS SANTOS 0411000-71.1995.5.09.002 R$ 211.800,00
ROGÉRIO LIMA RIBEIRO 075/95 R$ 8.070,39
SEBASTIÃO AMAZIR
DOMINGUES

619/94 R$ 9.821,36

SILVIO DEODATO DO
NASCIMENTO

2850/94 R$ 1.441,78

VALDECIR DE OLIVEIRA 749/94 R$15.583,49
VALDEMAR MARQUES DE
OLIVEIRA

0232400-57.1996.5.09.0872 R$ 4.462,59

VALDOMIRO LOPES 833/94 R$ 35.860,09
TOTAL R$: 1.845.439,56

CRÉDITOS CONCURSAIS EQUIPARADOS AOS TRABALHISTAS HONORÁRIOS
ADVOCATÍCIOS (ART. 83, I, DA LEI N.º 11.101/2005)
CREDOR AUTOS VALOR
AMANCIO JOSÉ RODRIGUES 4423/94 R$ 416,96
AMANCIO JOSÉ RODRIGUES 0269/95 R$ 958,09
AMANCIO JOSÉ RODRIGUES 0145/95 R$ 74,59
AMANCIO JOSÉ RODRIGUES 0153/95 R$ 468,50
ELSON SUGIVAN ADV 2162/95 R$ 23.761,01
JOSÉ MAURÍCIO CLEVE
MACHADO

2850/94 R$ 269,16

LUIZ AUGUSTO WRONSKI
TAQUES

0269/95 R$ 454,19

MARIA JAQUELINA
RODRIGUES

0201/96 R$ 1.661,61

MARLENE DE CASTRO
MARDEGAM

0153/95 R$ 6.034,54

RICARDO LUIS RIBEIRO
FREITAS

2997/95 R$ 617,61

VALDEMIRO ALVES
FONSECA

02921/93 R$ 944,31

VINICIUS MILANI 0145/95 R$ 459,83

TOTAL R$: 36.120,38

CRÉDITOS EQUIPARADOS AOS TRABALHISTAS - HONORÁRIOS PERICIAIS
(ART. 83, I, DA LEI N.º 11.101/2005)
CREDOR AUTOS VALOR
AMILTON JOSÉ ALTOÉ 1384/95 R$ 380,78
DANIEL CARLOS SILVEIRA 4480/95 R$ 1.257,49
JOSÉ CARLOS DA SILVEIRA 154/95 R$ 1.257,49
LUIZ APARECIDO ZIBORDI 0153/95 R$ 515,69
MARCOS KRUSE 583/96 R$ 830,16
MARCOS KRUSE 1417/92 R$ 1.424,74
MARIO RUBENS DOS
SANTOS

3243/95 R$ 162,23

MAURÍCIO JOSÉ CLEVE
MACHADO

02208/95 R$ 40.369,60

MILTON HERPICH 4173/94 R$ 1.266,59
NERINO CONSONI
SOBRINHO

02921/93 R$ 460,24

NERINO CONSONI
SOBRINHO

00416/95 R$ 2.038,68

NERINO CONSONI
SOBRINHO

02208/95 R$ 2.730,22

NILSON CAMPIOLO 571/95 R$ 838,30
OSVALDO APARECIDO
ASSUNÇÃO

0145/95 - R$ 2.300,37

OSVALDO APARECIDO
ASSUNÇÃO

4423/94 R$ 270,37

WALDEMAR MORETI 00677/95 R$ 1.362,28
WALDEMAR MORETI 4191/94 R$ 588,33
TOTAL R$: 58.053,56

CRÉDITOS CONCURSAIS TRIBUTÁRIOS (ART. 83, III DA LEI N.º 11.101/2005)
CREDOR AUTOS VALOR
MUNICÍPIO DE MARINGÁ A DISTRIBUIR A APURAR
UNIÃO FEDERAL A DISTRIBUIR A APURAR
A APURAR

CRÉDITOS CONCURSAIS QUIROGRAFÁRIOS (ART. 83, VI, DA LEI N.º 11.101/2005)
CREDOR VALOR
ADALBERTO VIEIRA E CITA LTDA. R$ 4.717,37
ADÃO PERSIVAL DOS SANTOS 6.043,58
ANGA L - COMERCIAL DE FERRAGENS
LTDA.

R$ 2.720,26

ANTONIO DORIVAL PARENTI R$ 4.396.193,25
ARGENTA S.A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO R$ 2.439,92
ASA BRANCA - MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA.

R$ 2.880,60

AUTOMATIC - IND. E COM. EQUIP.
ELÉTRICOS LTDA.

R$ 21.612,53

BANCO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
S.A.

R$ 173.105,33

BASALTO DALBELO LTDA. R$ 8.294,21
BAZOCOR - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
TINTAS LTDA.

R$ 21.784,35

BELMETAL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. R$ 33.932,87
BIAZAM - PRODUTOS METALÚRGICOS
LTDA.

R$ 17.255,08

CERÂMICA LEAL LTDA. R$ 6.850,13
CLAUDIO MATERIAIS R$ 8.887,67
CLEVERSON HORACIO LOPES R$ 50.337,06
COAN S.A. - METAIS ELÉTRICOS LTDA. R$ 2.346,61
COFIPA - COMÉRCIO DE PARAFUSOS LTDA. R$ 3.430,38
COMERCIAL ELÉTRICA DW LTDA. R$ 6.279,87
COMERCIAL GERDAU LTDA. R$ 41.842,57
COMINE - ENGENHARIA - INDÚSTRIA
COMÉRCIO DE LAJES

R$ 14.897,20

COMTINTAS - COMÉRCIO DE TINTAS LTDA. R$ 32.275,48
COPISA - COMÉRCIO DE PISOS E AZULEJOS
LTDA.

R$ 38.446,60

COSLER - ATACADO DE MATERIAIS DE
ELÉTRICOS LTDA.

R$ 8.150,15

DISTRIBUIDORA DE DIÁRIOS OFICIAIS LTDA.
(DISDIARIOS)

R$ 2.855,92

DODORICO & CIA LTDA. R$ 53.422,74
EDISON POMPEU DA SILVA R$ 2.315,23
EDITORA NOROESTE LTDA. (DIÁRIO DO
NOROESTE)

R$ 6.289,12

EMOPOL LTDA. R$ 12.378,44
ESQUADRIAS DE FERRO GERVAL LTDA. R$ 29.755,87
ESTELAMARIS ARTEFATOS DE CIMENTO
LTDA.

R$ 35.909,34

ETAM - EMPRESA ASSEC. REC. HUMANOS
MARINGÁ

R$ 3.179,24

EXPRESSO NORDESTE LTDA. R$ 596,45
FUNDIÇÃO OLIVETTI DO PARANÁ - IND. E
COMÉRCIO LTDA.

R$ 1.234,59

FUNILARIA DELTA LTDA. R$ 3.290,96
FUNILARIA OLIVEIRA R$ 3.762,28
GAMBARO & AZEVEDO LTDA. (ALUZIMBOX) R$ 11.424,41
GRÁFICA BOAVENTURA LTDA. R$ 3.390,86
IBISA - MATERIAIS PARA ACABAMENTO
EXP. E IMP. LTDA.

R$ 24.002,54

INCOPAMA IND. E COMÉRCIO CARPINTARIA
MASKE LTDA.

R$ 708,15

INDÚSTRIA DE LUMINOSOS LUMIPLAST
LTDA.

R$ 34.361,64

INDÚSTRIA QUÍMICA MENTOX R$ 5.702,99
J.A. FORLAN & CIA. LTDA. R$ 164.962,62
J.C. CUNHA & CUNHA LTDA. R$ 36.291,82

- 1 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

58
 5

D
U

N
9

LT
G

4C
 2

M
E

N
3

PROJUDI - Processo: 0000305-88.1995.8.16.0017 - Ref. mov. 1398.1 - Assinado digitalmente por Anastacio Borges dos Santos Junior:8912
09/06/2025: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital de Publicação de Relação de Credores

Curitiba, 9 de Junho de 2025 - Edição nº 0
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

JCR - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO R$ 13.511,31
JOÃO PEDRO DA SILVA R$ 64.510,62
LEONI LIZZI IND. COM. MASSA PLAST LIZZI
LTDA.

R$ 21.588,37

LIBERATI - COM. DE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA.

R$ 62.378,29

LOC TUDO - LOCAÇÃO E COM. DE
EQUIPAMENTOS LTDA.

R$ 3.862,29

LONDRITUBOS COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA.

R$ 34.135,23

LUMICENTER - IND. E COMÉRCIO DE
LUMINÁRIA LTDA.

R$ 9.749,67

LUSTRES PROJETO R$ 46.509,94
MADEPAL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO R$ 15.398,50
MALUCELLI E FILHOS LTDA. R$ 23.128,10
MARINGÁ - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. R$ 3.704,40
MOTORAUTO LTDA. R$ 7.142,61
MSE - ENGENHARIA ELETRICIDADE R$ 15.537,04
OSFRAN COMÉRCIO LTDA. R$ 13.252,89
PAMPASUL R$ 43.932,14
PARANAMOTOR S/C LTDA. R$ 13.562,81
PRODECK - PROTEÇÃO E DECORAÇÃO
METAIS

R$ 11.698,37

REUNIDAS - TRANSPORTES RODOVIÁRIO
DE CARGAS

R$ 1.187,35

RIO QUÍMICA LTDA. R$ 6.967,27
RODINEI DOS SANTOS R$ 1.160.217,80
SERVE LESTE - SERVIÇOS ESPECIAIS S/C
LTDA.

R$ 29.247,63

SINGEL - ELETRO METALÚRGICA LTDA. R$ 14.117,54
SINTELAR - COM LIXAS E RESINAS LTDA R$ 1.274,16
SPREINGER - CARRIER S/A R$ 111.539,83
TECTIME - COM TEC IND. MAQ ELETRICAS R$ 2.055,95
TERTUBOS - COM. DIST. PROD. FIBROC R$ 58.103,52
TINTAS KILLING S.A. R$ 4.556,51
TROPICAL - MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA.

R$ 553,14

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ R$ 2.084,99
VIAÇÃO GARCIA LTDA. R$ 1.764,86
VIDECAR LTDA. R$ 6.188,26
WEG TRANSFORMADORES LTDA. R$ 9.494,54
WETZEL METALÚRGICA S.A. R$ 1.037,54
ZIOBER E CIA. LTDA. R$ 816,57
TOTAL: R$ 7.155.368,32

A Administradora Judicial, Brazilio Bacellar, Shirai Advogados, comunica a
todos os interessados que os documentos que fundamentaram a elaboração
desta relação de credores permanecerão à disposição para análise, mediante
agendamento prévio a ser realizado através do telefone (41)3523-8363 ou e-mail:
aj.falencias@bbsaj.com.br, durante o prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação
do presente edital, à Rua Cel. Brasilino Moura, 683, Ahú, Curitiba, Paraná, das
09h00min às 12h00min, nos termos do art. 7.º, § 2.º da Lei n.º 11.101/2005. Nada
mais. Eu, Anastácio Borges dos Santos Júnior, Chefe de Secretaria, digitei, conferi
e assinei. Maringá, 09 de junho de 2025.

- 2 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

58
 5

D
U

N
9

LT
G

4C
 2

M
E

N
3

PROJUDI - Processo: 0000305-88.1995.8.16.0017 - Ref. mov. 1398.1 - Assinado digitalmente por Anastacio Borges dos Santos Junior:8912
09/06/2025: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital de Publicação de Relação de Credores

mailto:aj.falencias@bbsaj.com.br